amara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

W  D 1 E P4 T l jO5 1 .22i

INDICAÇÃO N2  404/2022

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS NOS TRÊS POSTES
EXISTENTES NA RUA SEBASTIÃO DE PAULA, NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU,
ESPECIFICAMENTE EM FRENTE AOS NÚMEROS 380,437 E 550 ONDE JÁ EXISTE
ENERGIA ELÉTRICA E NÃO SE JUSTIFICA A FALTA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Exmo. Sr. Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 191 do Regimento Interno, a presente
Indicação, a ser encaminhada a quem de direito, sugerindo a necessidade acima
mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 23 DE MAIO DE 2022.

EREADOR'DO $IÍVA

/ALF/

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 -3769-8103

IL'/À

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE / MG
GABINETE DO VEREADOR VADO SILVA

INDICAÇÃO N°. /2022

Senhor Presidente, apresento a V. Exa. nos termos do art. 191 do Regimento Interno, a

presente Indicação, solicitando empenho do Sr. Secretário de Obras no sentido de determinar a

colocação de Luminárias nos três postes existentes na rua SEBASTIÃO DE PAULA no Bairro
TIETÊ, especificamente em frente os números 380, 437 e 550 onde já existe energia elétrica e

não se justifica a falta de iluminação pública. . JUSTIFICATIVA
Na referida rua já existe iluminação pública em toda extensão, sendo que nos locais onde

estão faltando as lâmpadas, além de existirem residências, atualmente tem um Ponto de Ônibus

onde pessoas aguardam a condução, inclusive durante a noite e bem cedo na parte da manhã,

correndo risco de serem assaltadas ou sofrerem qualquer tipo de agressão.

Conselheiro Lafaiete, 19 de maio de 2022.

.

-1

o

o